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 Vartiuksen kyläyhdistyksen puheenjohtaja Terttu Kyllönen kertoi, että kylätalolle 

on uusittu maalämpöpumpun kompressori, johon on saatu avustusta Elävä 
Kainuu Leaderilta. Asennustyötä kuten muutakin kylätalon ylläpitoon kuuluvaa 
tehdään talkoilla. asuntoihin tarvittaisiin vuokralaisia. Kylätalolla pidetään 
puutyöpiiriä ja pelataan lentopalloa. Hiihtolatua ylläpidetään. Muita 
kyläyhdistyksen toimintoja ovat mm. retket ja joulutilaisuus. Kylällä on yksi 
toimiva maatila ja koululaisia jonkun verran. 

 
 Kylän asukkaita huolettaa teiden kunto, erityisesti Vartiuksentie. Kyseinen tie on 

valtion hoidossa ja siihen ei kaupunki suoraan pysty vaikuttamaan. Petotilanne 
myös huolestuttaa. Yleisökeskustelussa esitettiin, että kiinteistöveron poisto 
rajakuntien kiinteistöiltä toisi elinvoimaa seudulle. Myös esitettiin, että kaupunki 
koordinoisi tyhjien maatilojen saamista markkinoille, koska kysyntää niille olisi. 
Koti maalle-hanke aikanaan ei saavuttanut toivottuja tuloksia, koska ongelma oli, 
ettei myytäviä kohteita löytynyt toivotulla tavalla. nyt voi olla, että aika on 
erilainen ja kartoitusta kannattaisi tehdä. Maaseutusihteeri sanoi, että hankkeen 
mahdollisuutta tämän asian edistämiseksi selvitetään.  

 
 Maaseutusihteeri Janne Ylijoki kertoi, että Sotkamon kunnan kanssa haettu 

Yhessä-hanke on lähiaikoina Elävä Kainuu Leaderin käsittelyssä ja jos se saa 
puolln ja Ely-keskuksen hyväksynnän, hanke alkaa alkuvuodesta 2026. 
Hankkeessa kehitetään kyläturvallisuutta konkreettisilla toimenpiteillä mm. 
kylätalojen varustamisella kylän turvallisuuskeskukseksi. Hankkeeseen 
palkataan työntekijät sekä Sotkamoon että Kuhmoon. Kestävän kehityksen 
sopimuksia tehdään tämän talven aikana kyläyhdistysten kanssa, jolloin 
yhdistykset vapautuvat vuosittaisesta kaupungin avustusten hausta. Sopimuksiin 
sisällytetään perustoimintatuki, mahdolliset toimitila- ja energia-avustukset sekä 
latuavustus. Kyläradiotoimintaa on pilotoitu syksyn aikana Rastin kylällä sekä 
Kaupungintalolla. Myös Iivantiirassa on aloitettu pilotointi. 

  
 Tanja Pyykkönen kertoi 12.1. pidettävästä avoimesta keskustelutilaisuudesta, 

jossa aiheena on lähiruoka ja sen edistäminen. Myös mahdollisuuksista aloittaa 
Reko-toiminta Kuhmossa keskustellaan.  

 
 Tiemestari Janne Myllylä kertoi, että kaupungin yksityistiepalvelut jatkuvat 

talousarvioesityksen mukaan ennallaan vuonna 2026. Päättäjillä on hyvä 
tahtotila palvelujen ylläpitoon. Sotkamon esimerkki on huolestuttava, koska 
Sotkamon kunta aikoo lopettaa yksityisteiden palvelut kunnan toimintana. 
Avustukset eivät ole lakisääteisiä, joten muutokset niihin ovat aina mahdollisia, 
riippuen päättäjien tahtotilasta.  

 
 Outi Komulainen kommentoi MTK:n tahtotilan olevan, että Itä-Suomi on pidettävä 

asuttuna ja että yksityisteiden hoito on elintärkeää maatilayrityksille.  
 
 Lentiiran seurakuntatalon kohtalosta keskusteltiin ja mm. esitettiin, että tila on 

sopiva turvallisuuskeskukseksi. Talon puolesta on taisteltu ja saatu ainakin 
lisäaikaa sille. Kaupungin tukea srk-talon säilyttämiselle kaivattiin myös.  



 

 

 Yritysneuvoja Kari Malinen kertoi, että yritysten määrä Kuhmossa on lisääntynyt, 
mutta investoinnit ovat olleet pääosin jäissä. Kuhmon lentokentän kehittäminen 
saa Eduskunnan’ joululahjarahaa’ 200 000 euroa, jolla kehitetään varsinkin 
sähköistä ilmailua. toimiva lentokenttä voi palvella matkailua ja esim. Vartiuksen 
kehittämistä puolustusteollisuuden testauskeskuksena. Kalevalan alueen 
kehittäminen etenee hyvin. 

 
 Tanja Pyykkönen kertoi, että terveysaseman kaavoitus on valmis ja 

rakentaminen odottaa hyvinvointialueen päätöstä.  
 
 Lentiiran kylälle toimii edelleen korona-aikana aloitettu K-market Heikuran 

kauppatavaroiden toimitus tiistaisin, ja sitä voivat muidenkin kylien asukkaat 
hyödyntää. 

 
 


